

Protokół nr XIV/2020
z czternastej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 14 maja 2020 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył czternastą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13¹²)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XIV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radny M. Toś – nieobecny usprawiedliwiony)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu oraz XIII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie za 2019 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2019 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie,
 - b) w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół we Wroniu i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie oraz utworzenia Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie,

c) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Trójcy Świętej w Książkach,

d) podjęcia działań mających na celu utworzenie linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 r.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XII oraz XIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokoły bez poprawek, w brzemieniu w jakim zostały sporządzone.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z barkiem zgłoszonych interpelacji i zapytań ze strony radnych przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z panującą sytuacją epidemiczną zrezygnowano z omawiania przez P. J. Przybyłowską – Dyrektora Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie za 2019 rok. Wobec braku pytań ze strony radnych do przygotowanego sprawozdania przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w celu zminimalizowania trwania przebiegu sesji Rady Powiatu również zrezygnowano z omówienia sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2019 rok przez P. A. Pelkę – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Wobec braku pytań ze strony radnych przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9.

Ppkt. a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Wobec braku uwag poddał uchwałę pod głosowanie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że pierwszy raz znajdujemy się w takiej sytuacji kiedy nie ma na obradach sesji Rady Powiatu przedstawicieli Warsztatów Terapii Zajęciowej. Podziękował Pani Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz pozostałym pracownikom za zaangażowanie i poświęcenie podczas wykonywania powierzonych obowiązków. Dodał także, że od kiedy uczestnicy warsztatów nie uczęszczają na zajęcia, pracownicy realizują działania zmierzające do lepszego funkcjonowania tej placówki.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XIV/86/2020 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XIV/86/2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt. b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół we Wroniu i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie oraz utworzenia Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący się” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XIV/87/2020 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół we Wroniu i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie oraz utworzenia Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XIV/87/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt. c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Trójcy Świętej w Książkach.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XIV/88/2020 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Trójcy Świętej w Książkach.

(Uchwała Nr XIV/88/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt. d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie podjęcia działań mających na celu utworzenie linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za 2020 r. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XIV/89/2020 w sprawie podjęcia działań mających na celu utworzenie linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za 2020 r.

(Uchwała Nr XIV89/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji i zapytań przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował o włączeniu się Powiatu Wąbrzeskiego w przeciwdziałanie w rozprzestrzenianiu się COVID-19. Powiat Wąbrzeski między innymi zakupił drukarkę 3D, która wspomaga produkcję przyłbic ochronnych. Ponadto przekazał informację o przekazanych licznych darowiznach na rzecz Nowego Szpitala w Wąbrzeźnie. Następnie poinformował radnych o trwającym zagospodarowaniu obiektu szkolnego przy ul. Żeromskiego pod potrzeby szkoły. W związku z tym planowany jest zakup niezbędnego wyposażenia dla pracowni szkolnych, których wysokość przekracza 400 tys. zł. Kolejno poinformował o trwających przygotowaniach do adaptacji budynków Zespołu Szkół we Wroniu pod potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, który obecnie jeszcze znajduje się w miejscowości Dębowa Łąka. Na koniec przekazał radnym informację o podjętej decyzji przedłużenia Dyrektorowi Zespołu Szkół we Wroniu oraz Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Wąbrzeźnie powierzenia stanowisk do 31 sierpnia 2021 r. w związku z obecną sytuacją epidemiczną. Natomiast Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Wąbrzeźnie do 31 sierpnia 2020 roku w związku z planowaną reorganizacją sieci szkół w Powiecie Wąbrzeskim.

Ad. 5. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:53

Protokołowała: M. Lipecka



Przewodniczący Rady
Marek Markowski

